Sed incipit nunc blandiori mugitu suū excusare errorē uitulus. Ego

C

1 Corin. 13.

O sapientē uitulum. Math. 7.

XVI Luc. 21.

Ridiculus Lutheri triūphus

i. Saxocohef mico Nino tauro.

Deiectio triūphantis uituli.

Virg. 3. Ge.

**XVII** cōtē meis, inquit, assertionibus hoc egi, dū soli fidei iustificationē tribui, ut impia studia Sophistarū & Monachorū confutarē, qui totū orbem seduxerunt in fiduciā operum. Sciebā, inquit, eos nō negare, saltē uerbo, iustificationem per Christū, per Baptismū, per spiritū contingere. Sed uidebā eos negare, solius fidei esse iustificare, opibus uero totā fere gloriam iustificationis tribuere. Ecce quanta & q̄ insolita nunc uultū modestia, ut parū absit, quin taurinū mugitum in uidiui turturis gemitū immutauerit. Nō debet profecto Cochlea a deo dura & inhumana esse, ut sic gementem nō mitius, q̄ antea, tractet.

Mitior s̄a disputatio  
Esa. 5.

Non fero igit̄ ægre, mi uitule, si confutes quorūcūq; studia impia. Sed cautus sis moneo, ne forte tibi complicibusq; tuis dicat dñs apud Esaia. Væ qui dicitis malū bonum, & bonū malum, ponentes tenebras lucem, & lucē tenebras, ponentes amarū in dulce, & dulce in amarū. Væ qui sapientes estis in oculis uestris, & corā uobismetipsis prudentes. Reperiunt̄ quidē & apud Monachos, quēadmodū apud alios quoq; hoīes, multa peccata & impia studia, sed ea melius in secreto confessionis & in uirga capitulari corrigunt̄, q̄ in publico ad scandalū infirmorū. Quot enī putas Laicos iā totum Quinquenniū p̄ te grauissime peccasse & offendisse deū, odio & detractione atq; etiā iniurijs & irrisiōnibus cōtra Sacerdotes Christos dñi, de quibus dñs ipse ait. Qui te tegerit uos, tangit pupillā oculi mei. Et alibi. Nolite tangere Christos meos. Et David rex ad Abisai, Quis (inquit) extendet manū suam in Christū dñi, & innocens erit: Nimis p̄fecto barbarū & irreligiosum est ac plane Tabariticū & Pighardicum, tot cōuicijs, cōtumelijsq; & calūnijs infectari eos, quos tot annis habuisti fratres & patres.

Zach. 2.  
Psalm. 104.  
1. Reg. 26.

Fiducia operū in christo  
Ro. 11.  
2. Cor. 3.

Neq; usq; adeo male interpretanda est pia operū fiducia in Christo. Scimus quidem ex Paulo dici cuiuslibet nostrū. Tu autē fide ista, noli altū sapere, sed time. Ait nihilominus idem Apostolus, fiduciam autē talentam habemus per Christum ad deū, non q̄ sufficientes simus cogitare aliquid a nobis quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex deo est. Et iterū. Vnusquisq; autē propriā mercedem accipiet, secundū suum laborem. Dei enim sumus adiutores.

Iniuris & in cōstās Luth

Et si sciebas, nos recte cōfiteri iustificationem per Christū spiritum & baptismū. Cur in articulo tuo hanc sententiā nostram hæreticā dixisti? Tm̄ uero abest, ut totā iustificationis gloriā tribuamus opibus nostris, q̄ etiā humilima prece dicimus cū Daniele sanctissimo. Neq; enī in iustificationibus nostris prosternimus preces ante faciem tuā, sed in miserationibus tuis multis. Et cū Ap̄lo. Quid habes, quod nō accepisti? Si autē accepisti, quid gloriaris quasi non acceperis? Parum igitur constat tibi bone uitule excusatio tua.

Dan. 9.

1. Cor. 4.

**XVIII.**

Mirū est autē, q̄ nō censes disputandū esse, saltē hac (ut inquis) ho-

ra, tū illis, qui per oīa legis in Paulo, non oīa opera, sed tantū cerimo-  
nialia intelligunt. Cū p̄ter te nemo tā absurde oīa bona oīa pro nihilo  
existimet. Et iā sepe audieris, quantū tribuat opibus bonis ipse Paulus  
Et uelis nolis triūphamus solaritatē tuam, & te de sola fide uane & si-  
ne Pauli oīsq; scripturæ testimonio balbutientē traducimus. Et obie-  
ctionem tuā de circūcisione ridemus, quia & ipsa, uel præcipuū, opus  
legis est & inter ceremonialia primatum tenet.

Opera legis  
opera ceri-  
monialia

Sed neq; eā excusationem admittimus, quā ad dictū B. Petri adfers  
longe enī plus uirtutis, dignitatis, & efficacīe tribuendū est Baptismo,  
q̄d nos (Petro testante) saluat, q̄ ut sit ceu signū externū, p̄ q̄d puoceī  
(ut ais) & exerceat fides, q̄ saluat. Saluat enī baptisumus infantes, q̄s utiq;  
nō potest, defectu ætatis obstante, puocare & exercere, ceu signū exter-  
nū, in fide. Quomō enī habeant infantes fidē propriā, qui neq; corde  
credūt (ut ait Paulus) ad iustitiā, neq; ore cōfitentur p̄ sese ad salutem?

XIX  
Baptismus  
saluat.  
1. Pet. 3.

Satis uero ridiculū est, q̄ ais, frustra me corrasisse cor Patrū dicta, q̄-  
si uos in hoīm uerba cogere uelim. Cū manifestissime cōstet cuiq; librū  
meū de gratia sacramentorū inuenti, nullū oīno (nisi forte primū exci-  
pi oporteat) foliū esse per totū librū, q̄ scripturæ testimoniū non ha-  
beat. Quot enī folia occupat sibi uel unus Paulus? Quid tu ad dicta eius  
respondisti? Patres autē, quos adduxi, etsi p̄ sese fide dignissimi sunt, tū  
sine scripturis non loquunt. Et tu nullis scripturis ostendis in paruulis  
baptisandis fidem propriā, qua actu credant esse. Id ubi aliqñ taceris,  
prouocabis nos ad uberiorē responsionē. Et nūc satis tibi negocij fore  
arbitror de puulis, ut alterū tuū articulū, a me impugnatū, tueri possis.

Ro. 10  
XX  
Mendaciū  
Luth. in Co  
chlaum.

Quod autē ais fidē esse ipsam graciā, friuolū est cōmentum tuū, sine  
scriptura, sine teste, sine rōe, Quo uis igit, ut tibi credā: De gratia enī ita  
dicit Aplus, Grā dei uita æterna. Itē Gratia dei sū id q̄d sum, Itē sufficit  
tibi gratia mea. De fide autē ait, Et si habuero oīm fidem, ita ut montes  
transferā, charitatem autē non habeam nihil sum. Ecce per graciā dei est  
Paulus id q̄d est, p̄ fidem autē sine gratia & charitate ait se nihil esse. Et  
inter has uirtutes manifestissime discernit & differentiā ponit in prima  
ad Corinthios Epistola. Charitas enī nunq; excidit, fides autē in patria  
nō erit, sed loco eius alius donū scilicet clara uisio. Cū enim uenerit q̄d  
perfectū est, euacuabit quod ex parte est. Cūq; tu summā uirtutum sine  
omni teste fidem dicas, Paulus cōtra ait, Nunc autē manent fides, spes,  
charitas, tria hæc, Maior autē horum charitas.

XXI  
Differunt fi-  
des et gratia  
Ro. 6.  
1. Cor. 13.  
2. Cor. 12.

Q̄d friuolū uero est, quod niteris probare, Charitatem esse fruētū fi-  
dei iustificātis, p̄ illud Apli, Gal. 5. fructus spiritus est charitas &c. Cur  
addis tam fraudulenter &c. Ego uero, sine &c. totū illum textū integre  
ponā, ut uideant tui, q̄ inique & illiberaliter agas nobiscū. Hæc ergo  
sunt uerba Pauli, Fructus autē spiritus est charitas; gaudiū, pax, patien-

XXII.  
Dolus Luth  
in allegatiōe

C ij

Luth. cōtra  
uota ppo. 3.

XXIII  
Prouer. 22.

1. Pet. 4.  
1. Cor. 13.  
1. Iohan. 3.  
Iac. 1.

XXIII  
taurina frōs  
Luth.

ria, benignitas, bonitas, longanimitas, mansuetudo. FIDES, modestia  
cōtinentia, castitas. Aduersus huiusmodi nō est lex. Ecce uitule, Paulus  
ait, fructus autē spiritus est charitas. Tu autē peruerso sensu, nō per uerba  
Pauli, sed per cōmentum & figmentū tuum, ais, fructus fidei iustifican  
tis est charitas &c. Vt autē recte aperias oculos uitulinos, possisq; uide  
re, fidē quoq; a Paulo cōmemorari inter fructus spiritus, ascripti eam,  
in obsequium tui, literis grandioribus. Cū dicas igit fidem informem  
somnia esse, atq; in scripturis non haberi, necessario habes dicere, qd fi  
des sit fructus fidei. Idem scilicet sui ipsius, ut noua generatione, qd nec  
deo nec hoibus neq; naturæ cognita est. Idem sit fructus sui ipsius, hoc  
est, ut idem generet seipsum.

Q; autē sugillando charitatē, ut ei præferas fidē, aliter exponis uerba  
Petri, qd nostri doctores sancti. Atq; ita contra scripturā, transgredis  
terminos antiquos, quos posuerūt patres tui, nō me grauius mouet,  
tū quia ita soles, Tū quia hæc tua expositio nullā in se habet (quantū  
prima uerba sonant) impietatē, Tū etiam, qd inde cognoscere licet, ne  
umbrā quidem charitatis in te reliquā esse. Id modo admonuerim, im  
pie agere te in hoc, qd cōtra expressa uerba Petri, Pauli, & Iohannis, & Ia  
cobi, fidem p̄fers charitati, Petrus enī ait. Ante oīa autem mutuā in uo  
bismetipsis charitatē continuā habentes, Paulus uero adhuc apertius  
(ut paulo superius allegauimus) ait Maior autē horum charitas. Et Io  
hannes, Filioli (inquit) mei, nō diligamus uerbo neq; lingua, sed ope  
& ueritate. Iacobus deniq; ait. Estote autē factores uerbi, nō auditores  
tantū, fallentes uosmetipsos, & qd sequunt pulcherrime. Tu autē uitule  
ais, in re conscientiarū fidem esse totū, opera uero nihil. At uelim, ut se  
mel nobis ostenderes, ubi hoc sit scriptum.